
 

 
Plaza Víctimas del Terrorismo, 1  
38003 Santa Cruz de Tenerife 
 

922 53 33 53 
www.sociedad-desarrollo.com 

Página 1 de 3 

 

ACTA Nº 2 DE LA UNIDAD TÉCNICA DE VALORACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN 206/2024 DE SUMINISTROS MEDIANTE ARRENDAMIENTO DE 
LOGÍSTICAS DE SONIDO, ILUMINACIÓN Y PROYECCIÓN PARA EL DESARROLLO DEL 
EVENTO PLENILUNIO 2024, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 
Miembros presentes de la Unidad Técnica de Valoración: 

- Presidente: D. Jacobo Fernández Izquierdo 
- Secretaria: Dª Fabiola Marichal Morales 
- Vocal suplente: D. Estrella Della-Ventrua Batista 

 
El 1 de agosto de 2024 a las 09:30hora local, se reúne la Unidad Técnica de Valoración de 
forma telemática en relación con el procedimiento de contratación abierto simplificado 
206/2024, de contratación de suministros mediante arrendamiento de logísticas de sonido, 
iluminación y proyección para el desarrollo del evento PLENILUNIO 2024, según detalle: 
 
1.- Acto de valoración y propuesta de adjudicación (archivo electrónico único): 
 
Habiendo recibido informe técnico positivo en relación a la justificación de la viabilidad de 
la oferta incursa en presunción de anormalidad por parte de INAUDIO TENERIFE SLU con 
CIF B16773905 para los lotes 1, 2 y 5, y por parte de I. LÓPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL con 
CIF B38867602 con CIF B38867602, se propone la admisión de las ofertas y se procede a la 
valoración de acuerdo con los criterios del PCAP, se detallan a continuación las ofertas 
presentadas para cada lote y la puntuación otorgada: 

 
LOTE 1 – Logística de sonido e iluminación para para las actuaciones musicales que 
se celebrarán en el Mercado Nª Sª de África, previstas para el sábado 5 de octubre 
de 2024, con motivo del evento Plenilunio 2024. 

 
 

 LICITADOR Precio ofertado PUNTUACIÓN  

INAUDIO TENERIFE SLU 2.700,00 € 100,00 

ESPECTACULOS TENERIFE SL  4.266,00 € 63,29 

I.LÓPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL  4.080,00 € 66,18 

BAILANDO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. 3.947,00 € 68,41 

TENERIFEWE 1998 SLU                          
3.656,00 €  73,85 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2S

XF
H

D
H

7Y
P2

R
M

3F
FZ

G
2D

D
9L

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
oc

ie
da

d-
de

sa
rro

llo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

 
Plaza Víctimas del Terrorismo, 1  
38003 Santa Cruz de Tenerife 
 

922 53 33 53 
www.sociedad-desarrollo.com 

Página 2 de 3 

 

LOTE 2 – Logística de sonido para las actividades de animación y ambientación de 
la ludoteca de Plaza del Príncipe, prevista para el sábado 5 y domingo 6 de octubre 
de 2024, con motivo del evento Plenilunio 2024. 

LICITADOR Precio ofertado PUNTUACIÓN  

INAUDIO TENERIFE SLU 2.025,00 € 100 

BAILANDO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L.  3.486,00 € 58,09 

ESPECTACULOS TENERIFE SL  3.199,50 € 63,29 

I.LÓPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL  3.168,00 € 63,92 

TENERIFEWE 1998 SLU  3.720,00 € 54,44 

 
 

LOTE 3 – Logística de sonido, iluminación y proyección para los conciertos de mayor 
envergadura previstos a celebrarse en el escenario de Plaza Candelaria, el viernes 4 
y el sábado 5 de octubre de 2024, con motivo del evento Plenilunio 2024. 
 

LICITADOR Precio ofertado PUNTUACIÓN  

TENERIFEWE 1998 SLU  
                

42.240,00 €  
 

100,00 

 
 

LOTE 4 – Logística de Sonido, iluminación y proyección para las actuaciones 
musicales, las exhibiciones de baile y concursos deportivos a celebrarse en la 
explanada peatonal de Avda. Marítima, el sábado 5 y el domingo 6 de octubre de 
2024, con motivo del evento Plenilunio 2024. 

 
LICITADOR Precio ofertado PUNTUACIÓN  

TENERIFEWE 1998 SLU  
                

25.908,00 €  
 

100,00 

 
LOTE 5 – Logística de sonido e iluminación para la celebración de la rueda de prensa 
de presentación del evento Plenilunio 2024 

LICITADOR Precio ofertado PUNTUACIÓN  

INAUDIO TENERIFE SLU 1.050,00 € 100 

ESPECTACULOS TENERIFE SL  1.575,00 € 66,67 

I.LÓPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL  1.210,00 € 86,78 

TENERIFEWE 1998 SLU  1.570,00 € 66,88 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2S

XF
H

D
H

7Y
P2

R
M

3F
FZ

G
2D

D
9L

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
oc

ie
da

d-
de

sa
rro

llo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

 
Plaza Víctimas del Terrorismo, 1  
38003 Santa Cruz de Tenerife 
 

922 53 33 53 
www.sociedad-desarrollo.com 

Página 3 de 3 

 

 
Visto lo cual, la Unidad Técnica de Valoración 
 
ACUERDA 
 
1.- Proponer la adjudicación del contrato, por lotes, al obtener la mayor puntuación, según 
se detalla a continuación: 
  
 

EMPRESAS ADJUDICATARIAS 

LOTE 1 INAUDIO TENERIFE SLU 

LOTE 2 INAUDIO TENERIFE SLU 

LOTE 3 TENERIFEWE 1998 SLU 

LOTE 4 TENERIFEWE 1998 SLU 

LOTE 5 INAUDIO TENERIFE SLU 
 
 
2.- Proceder al requerimiento para la presentación de la documentación necesaria para la 
adjudicación del contrato, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, de 
acuerdo con la documentación determinada en el PCAP. 
 
 
Y sin más que acordar, se concluye la sesión de la Unidad Técnica de Valoración. 
 
Yo, como secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente: 
 
 
 
Dª. Fabiola Marichal Morales                            D. Jacobo Fernández Izquierdo 
SECRETARIA                                                                                            PRESIDENTE 
 
 

(documento firmado electrónicamente) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2S

XF
H

D
H

7Y
P2

R
M

3F
FZ

G
2D

D
9L

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
oc

ie
da

d-
de

sa
rro

llo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Sociedad de Desarrollo Santa Cruz de Tenerife
	2024-08-01T12:26:11+0200
	Santa Cruz de Tenerife
	FABIOLA MARICHAL MORALES - 78677801E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Sociedad de Desarrollo Santa Cruz de Tenerife
	2024-08-01T14:44:31+0200
	Santa Cruz de Tenerife
	JUAN JACOBO FERNÁNDEZ IZQUIERDO - 78716377G (FIRMA)
	Lo acepto




